

DUR.0055-7/07

**Rada Miasta
Tychy**

Wyciąg z Protokołu nr 0052/VIII/07
z posiedzenia Rady Miasta Tychy V kadencji,
które odbyło się w dniu 28 czerwca 2007 r. w sali sesyjnej
Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta
za okres od 1 czerwca do 28 czerwca 2007 roku.**

(punkt 28 porządku dziennego sesji).

Ad 28.

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta (**załącznik nr 32 do protokołu**) oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 31 maja do 28 czerwca 2007 roku.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, że rozpoczęła prace Komisja Sportu, która została powołana w oparciu o ustawę o kulturze fizycznej. W jej skład wchodzi: radny Klaudiusz Slezak i radny Grzegorz Kołodziejczyk, dwóch wybitnych sportowców: Lucyna Langer- Kałek – która pełni funkcję Przewodniczącej Komisji - i Kazimierz Szachnitowski. Dyrektor MOSiRu Marcin Staniczek, Dyrektor MZO Dorota Gnacik, a także prezesi czterech klubów sportowych: szefowa BIG STARa Teresa Dembowska, Prezes GKS Tychy (hokej na lodzie) Andrzej Skowroński, Prezes GKS Tychy (piłka nożna) Łukasz Jacym i Prezes Automobil Klubu Krystian Michalski. Zadaniem Komisji Sportu – która działa przy Prezydencie Miasta – jest opiniowanie wszystkiego co ma związek ze sportem. Komisja ma charakter doradczy, opiniotwórczy. Już niebawem przedstawi wyniki prac nad ostatnimi uchwałami dotyczącymi przyznawania nagród, stypendiów sportowych.

Prezydent zaznaczył również, że na ostatnich Dniach Tyskich miasto miało przyjemność gościć Panią burmistrz zaprzyjaźnionej dzielnicy Berlina. Miała ona okazję po raz pierwszy zapoznać się z miastem. Tychy gościły również w tych dniach wielu młodych berlińczyków, a także niemiecki zespół hip- hopowy.

W ciągu najbliższych tygodni w Tychach odbędzie się wiele podobnych imprez plenerowych. Już 7 lipca na imprezie organizowanej z RMF Fm zaśpiewa między innymi Blue Caffè. 8 lipca, na placu pod „Żyrafą”, z okazji Dnia Rodzinnego oraz 15 rocznicy obecności w Tychach odbędzie się pokaz sztucznych ogni i laserów organizowany przez Fiat Auto Poland. Browar tyski również zapowiada swoją biesiadę. Natomiast 22 lipca na placu pod „Żyrafa” odbędzie się Święto Czekolady. Będzie tam można między innymi zobaczyć koncert Roberta Janowskiego z zespołem i występy kapel Akurat i Daab.

Prezydent wspominał także o delegacji radnych z Komisji Sportu Sejmiku Województwa Śląskiego na lodowisku. Ich wizyta miała związek z przygotowaniem do Zimowego Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy, który na początku 2009 roku organizowany ma być w Tychach oraz kilku beskidzkich miejscowościach. Tyskie lodowisko do tego czasu ma być gruntownie wyremontowane. Na remont i modernizację obiektu był zorganizowany przetarg. 29 czerwca zostanie wybrany ze zgłoszonych trzech ofert jeden wykonawca.

Referujący stwierdził, że kampania „Strzeżonego sąsiad strzeże” spotkała się z dużym i pozytywnym zainteresowaniem mieszkańców Tychów. Wielu wzięło udział w festynach propagujących ideę kampanii. Organizowane są również spotkania ze starszymi mieszkańcami. Jedno z takich spotkań odbyło się ostatnio w Klubie Osiedlowym Tęcza.

Następnie Prezydent poinformował, że ostatnio zostało podpisane pomiędzy gminami porozumienie, w którym zaakceptowały one sposób postępowania gminy Tychy przy przejęciu RPWiK.

Prezydent poruszył również problem sytuacji Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Przypomniał, że w latach 90 tych został utworzony Statut Spółki w taki sposób, że Skarb Państwa – pomimo posiadanych 51% udziałów - nie mógł dokonywać w nim zmian bez głosów gmin samorządów. Żeby zmienić statut potrzebne jest bowiem 2/3 głosów. Minister Gospodarki Piotr Woźniak na walnym zgromadzeniu zażądał zmiany tego statutu, w wyniku której zostałby między innymi zmodyfikowany sposób wybierania Zarządu. Dotychczas było tak, że Prezesa KSSE wskazywał Minister Gospodarki, Wiceprezesa – wskazywał Wojewoda, a czterech kolejnych Wiceprezesów, a jednocześnie szefów podstref (tyskiej, jastrzebsko - żorskiej, sosnowiecko – dąbrowskiej i gliwickiej) Prezydenci Miast.

Strefa bardzo dobrze funkcjonuje, również zdaniem Ministra, jednak w swoich działaniach dąży do zmiany w Statucie. W międzyczasie weszła w życie ustawa o komercjalizacji przedsiębiorstw państwowych, która mówi o sposobie wyboru zarządu w spółkach prawa handlowego, gdzie sztab państwa ma 51%. Ustawą tą Minister uzurpuje sobie prawo wyboru większości zarządu – 4 z sześciu jej członków. Mamy więc teraz wybranych: Prezesa KSSE – Piotra Wojaczka, Zastępcę wskazanego przez Wojewodę – Andrzeja Paska. Ale - jak na razie - nie ma określonych pozostałych członków zarządu.

Przedstawiciele samorządów byli w Warszawie na rozmowach z Ministrem. Do chwili obecnej trwają rozmowy i jest nadzieja na jak najlepsze dla KSSE rozwiązanie.

Prezydent zaznaczył również, że został zarejestrowany przez [MSWiA](#) 8 czerwca 2007 r. Górnośląski Związek Metropolitalny. Prezydent zaznaczył, że w tym miejscu należą się Wojewodzie wielkie podziękowania.

Do jednych z wielu zadań Związku należy: ustalenie wspólnej strategii rozwoju dla miast wchodzących w jego skład, zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także realizacja zadań objętych wspólną strategią rozwoju miast wchodzących w skład Związku.

Referujący wspominał również o stanie bezrobocia w mieście Tychy. Wyniki są bardzo dobre – 7,8%. Natomiast na rynku pracy pojawiają się kolejne ogłoszenia, kolejne oferty pracy dla bezrobotnych mieszkańców Tychów.

Prezydent poinformował, że rozstrzygnięto przetarg na wykonanie fontanny na rynku na Starych Tychach. W niedługim czasie rozpoczną się prace i fontanna powinna zacząć funkcjonować jeszcze przed uroczystościami 100-lecia kościoła Marii Magdaleny.

Nie udał się natomiast przetarg na termoizolację Urzędu Miasta. Jedyna oferta jaka wpłynęła okazała się znacznie za wysoka w stosunku do środków przeznaczonych na ten cel.

Prezydent zakomunikował, że udało się podpisać Aneks do umowy między MZK a PKM, waloryzujący stawkę zapłaty za 1km, wynikający z posiadania autobusów o różnych parametrach. Zmiana ta pozwoli PKMowi do 2009 roku, na zakupienie 14 nowych autobusów. Przyczyni się to na pewno do obniżenia kosztów związanych z modernizacją taboru. Natomiast do roku 2012 średni stan taboru będzie wynosił 5 lat. Z jednej strony ograniczy to nakłady na naprawy, z drugiej – zwiększy komfort jazdy pasażerów.

W temacie stanu realizacji projektu „Gospodarka ściekowa w Tychach” referujący poinformował, że trwają teraz wszystkie prace dotyczące uzyskania decyzji o ustalenie lokalizacji inwestycji celu publicznego. Do tej pory decyzje takie uzyskały już: Zwierzyniec i Zawieś. Natomiast pozostałe będą sukcesywnie spływać i rozpoczną się niebawem prace ziemne. W 90% zakończony jest proces monitoringu sieci kanalizacyjnych realizowanych w dzielnicach, w których przewidziana jest modernizacja.

Bardzo zaawansowane prace trwają w realizacji projektu k-6, czyli gospodarki osadowej na oczyszczalni.

01.06.2007 r. odbyło się seminarium z przedstawicielami Rad Osiedli, na którym poinformowano przybyłych o stanie realizacji całego projektu. Na spotkaniu pytano o harmonogram prac. Prezydent podkreślił, że można – tam gdzie jest już to uzgodnione z wykonawcą – zobaczyć na stronie internetowej lub też w siedzibie jednostki realizującej projekt.

Natomiast 21.06.2007 r. w szkole nr 6 zorganizowano pierwsze w dzielnicy spotkanie na którym przedstawiono szczegóły i zakres prac na Czułowie.

04-05.06.2007 w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego odbyło się VI posiedzenie Komitetu Monitorującego Strategię wykorzystania Funduszu Spójności. W posiedzeniu Komitetu uczestniczyli przedstawiciele Komisji Europejskiej, administracji centralnej, a także jednostek wdrażających i beneficjentów.

Komitet Monitorujący dokonał przeglądu projektów realizowanych aktualnie w ramach FS. Odnotowano postęp w realizacji projektów FS w drugim półroczu 2006 r., co potwierdzono danymi dotyczącymi wartości kwot zakontraktowanych i wydatkowanych w ramach projektów FS. Omówiono także postęp we wnioskowaniu do KE o płatności ze środków FS oraz kwestie związane z

procesem wypełniania warunków szczególnych nałożonych na projekty. Komitet Monitorujący podsumował przewidziane na rok 2006 i przekazane do KE wnioski o modyfikacje projektów FS. Podczas posiedzenia omawiane były także zagadnienia związane z końcową fazą realizacji Projektu. Natomiast – co podkreślił Prezydent – tysi projekt został wytypowany do umieszczenia w serwisie Ministerstwa Rozwoju Regionalnego pod nazwą mapa projektów Unii Europejskiej jako przykład dobrze realizowanej inwestycji.

Kończąc sprawozdanie Prezydent poinformował o przeprowadzonym przez „Rzeczpospolitą” - rankingu samorządów terytorialnych. W rankingu wzięto pod uwagę wartość projektów unijnych w przeliczeniu na liczbę mieszkańców, a także liczbę realizowanych projektów, dofinansowywanych ze środków unijnych. Miasto Tychy – co jest niewątpliwym powodem do dumy – zajęło czwarte miejsce w rankingu.

Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny **Michał Gramatyka** przystąpił do następnego punktu porządku obrad.

Informacja:

Protokół nr 0052/VIII/07 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 28 czerwca 2007r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 30.08.2007 r.

Sporządziła:
Barbara Pukocz